CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ -PE.

Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000               CNPJ - 01.615.668/0001-06

Fone/Fax: (87) 3851-3169       E-mail: toinho@camaradejatoba.pe.gov.br   Página 1 de 1

Indicação No 126/2021.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário,

atendida as formalidades regimentais, que providencie uma academia das cidades e

também, a pavimentação na Rua Velha em Paralelepípedo (Rua da Ponte) no

distrito da Volta do Moxotó em Jatobá-PE.

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

                        A importância da pratica esportiva, permite levar a todas as pessoas

de uma região, a opção de poderem praticar exercícios diariamente, agregando o

lazer a prática de atividades físicas nas academias trazem diversos benefícios à

saúde.

                         A rua que solicito a pavimentação vem causando grandes

transtornos aos moradores do entorno, pois provoca muita poeira, quando chove

aparecem grandes crateras e lama. Destarte, após lida e aprovada, deverá ser

encaminhada ao Prefeito Municipal.

                         Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa

excelência diante do pleito solicitado.

                                                            Sala das Sessões, em 15 de Outubro de 2021.

                                            Antônio Joaquim de Souza

Vereador- Republicanos